УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ НАЗАРОВСКОГО  РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

заседания методического совета учителей технологии

29.03.2022 г.               № 2

Присутствовали:

Торбина Н.В. Гляденская СОШ

Токмашова Е.Ю.  Краснополянская СОШ

Лескова Т.И. Сохновская СОШ

Торшхоева А.И. Подсосенская СОШ

Носков О.В. Преображенская СОШ

Живан .В.

Утко Л.К.

Степновская СОШ

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Обновленные ФГОСы.

2. Системный подход к организации работы с одаренными детьми.

3. Презентация опыта работы в рамках реализации ИОМ педагога.

4. Разработка олимпиадных заданий по технологии.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

1. По первому вопросу слушали Живан Н.В., которая  рассказала об

изменениях в стандартах нового поколения  по учебному предмету «Технология».

2. По второму вопросу слушали Живан Н.В.. В ходе своего выступления она

сообщила, что именно системный подход к организации работы по развитию

одаренности детей позволяет повысить качество образования, создавая реальные

условия для развития творческого потенциала каждого ученика.

По второму вопросу выступила Утко Л.К.,  рассказав о работе с одаренными

детьми на примере Степновской СОШ. В своем выступлении она привела

примеры форм работы, технологий обучения  и представила результаты этой

работы.

3. О реализации индивидуального образовательного маршрута слушали

Лескову Т.И и Живан Н.В. Они рассказали о дефицитах в своей работе,  задачах

которые были поставлены для их устранения, о сроках выполнения

образовательного маршрута о формах предъявления результата.

4. По данному вопросу Живан Н.В. предложила разработать по 6

олимпиадных заданий по разделам на выбор каждой школе.

РЕШЕНИЕ:

1. Углубленно изучить изменения в стандартах нового поколения  по учебному

предмету «Технология».

2. В организации с одаренными детьми использовать системный подход и

применять формы работы дифференцированного обучения.

3. Лескова Т.И. и Живан Н.В. поделились опытом работы в рамках реализации

ИОМ.

«Формирование функциональной грамотности» - Лескова Т.И

    «Организация дифференциации на уроках технологии» - Живан Н.В.

4. Разработать по 6 олимпиадных заданий на каждый раздел к 25.04.22г.

Гляденьская СОШ – раздел «Кулинария»

Краснополянская СОШ – раздел «Материаловедение»

Подсосенская СОШ – раздел «Технология обработки швейных изделий»

Сохновская СОШ – раздел «Бюджет семьи»

Степновская СОШ – раздел « Машиноведение»

Преображенская СОШ – раздел «Конструирование швейных изделий»

     Сахаптинская СОШ – раздел «Декоративно-прикладное творчество»

     Крутоярская СОШ – раздел « Электрорадиотехника»

     Павловская СОШ – раздел «Культура дома»

11.01.2022 г.

Руководитель РМО учителей

технологии

Назаровского района:            _______________    Живан Н.В.